— 1 —

中共山东省委教育工作委员会
山 东 省 教 育 厅

鲁教工委字〔2023〕6号

中共山东省委教育工委 山东省教育厅

关于公布第三批“山东高校思想政治理论课

教学名师工作室”和第四批“山东高校

辅导员名师工作室”立项名单的通知

各高等学校党委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，切实加强我省高校思想政治工作队伍建设，省委

教育工委、省教育厅组织开展了第三批“山东高校思想政治理论

课教学名师工作室”和第四批“山东高校辅导员名师（领航）工

 — 2 —

作室”立项建设。在各高校推荐的基础上，经专家评审、现场答

辩、网络公示等环节，决定将 10个高校思政课教学名师工作室、

14个高校思政课教学青年名师工作室和 14个高校辅导员名师工

作室列为立项建设名单，现予以公布（名单见附件）。

希望入选的工作室和所在高校，严格按照《山东高校辅导员

领航工作室建设管理办法》和《山东高校思想政治理论课教学名

师工作室建设管理办法》要求，加强组织领导，完善工作机制，

突出特色创新，提高建设质量。高校思政课教学青年名师工作室

的建设管理参照《山东高校思想政治理论课教学名师工作室建设

管理办法》执行。各高校要高度重视思想政治工作队伍专业化、

职业化建设，紧紧围绕立德树人根本任务，着力培育一批思想政

治工作领军人物和骨干团队，努力培养堪当民族复兴重任的时代

新人。

附件：1.第三批“山东高校思想政治理论课教学名师工作室”

名单

      2.第四批“山东高校辅导员名师工作室”名单

中共山东省委

教育工委
山东省教育厅

                          2023 年 5 月 19日

 — 3 —

附件 1

第三批“山东高校思想政治理论课教学名师

工作室”名单

（10个）

所在学校 主持人

山东大学 黄广友

山东大学 郑敬斌

中国石油大学（华东） 叶立国

山东师范大学 史家亮

烟台大学 王  毅

山东理工大学 刘  芹

山东建筑大学 张  鹏

临沂大学 赵长芬

山东商业职业技术学院 王岳喜

德州职业技术学院 沈兰华

 — 4 —

第三批“山东高校思想政治理论课教学

青年名师工作室”名单

（14 个）

所在学校 主持人

山东大学 刘  佳

中国海洋大学 王付欣

山东师范大学 孙余余

青岛大学 张家惠

曲阜师范大学 汤  锐

青岛理工大学 史  倩

聊城大学 黄  昊

潍坊医学院 朱宏晋

齐鲁师范学院 刘金玲

临沂大学 刘  慧

德州学院 孙乃龙

山东外国语职业技术大学 周文君

山东城市建设职业学院 王春华

潍坊职业学院 周  娉

 — 5 —

附件 2

第四批“山东高校辅导员名师工作室”名单

（14个）

所在学校 主持人

山东大学 王璐璐

山东科技大学 许  琳

青岛科技大学 贾可好

济南大学 宋莉璐

山东建筑大学 贾德芳

曲阜师范大学 朱伟卫

聊城大学 刘  洁

潍坊医学院 许婷婷

山东青年政治学院 李  杨

山东外国语职业技术大学 高晓莉

潍坊职业学院 王  茜

淄博职业学院 丁  好

山东工业职业学院 魏静静

济南工程职业技术学院 刘  燕

 — 6 —

（此件依申请公开）

山东省教育厅（中共山东省委教育工委）办公室  2023年 5月 19日印发

校对：仇宝艳                                   共印 10 份